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1958 – родена во Скопје 
 
1978 – матурирала во Уметничкото училиште на отсек – Применета 
графика 
 
1984 – дипломирала на Факултетот за Применети Уметности, Белград, 
на отсекот за костим 
 
1984-1995 – вработена како костимограф во Македонската Телевизија. 
Во тој период реализирала голем број на ТВ проекти како: ТВ филмови 
(Марика лета со авион, Ноќна пеперутка, Мала ноќна музика и тн.), 
детски серии (Чудовиштата од нашиот град,Белото циганче, Светски 
бајки, Училиште за кловнови, Чук-чук Стојанче, До-Ре-Ми, Здраво 
генијалци и тн.), забавни и шоу програми, видео арт проекти, музички 
емисии и др. 
 
1984 – Крал Иби- костимографија - ДТС 
 
1985 – Хаос зад кулиси- костимографија -ДТС 
         -   Неодредени лични заменки- костимографија- Штипски теат. 
 
1986 – Малограѓанска свадба- костимографија -МНТ 
 
1987 – Новогодишна бајка- костимографија -ДТС 
          -  Стипендија Моша Пијаде, студиски престој во Парис 
 
1988 – Ало, будење- костимографија (прв мак. мјузикл)- ДТС 
          - Дете голомеше- костимографија-Битолски теат. 
 
1989 – Детска бајка- костимографија-ДТС 
          -  Кабаре- костимографија- Битолски теат. 
 
          - Автор на заштитниот знак на Театарот за Деца и Младинци            
-  Волшебникот од Оз- костимографија -Куманово 
          -  Чудовиштата од нашиот град- костимографија(првата       
претстава на театарот за деца и младинци) 
 
1990 – Дизајн  на LongPlay плоча на оперската пејачка Зина Креља 
          -  Војникот фалбаџија- костимографија-Куманово 
          - Источен диван- костимографија-Битолски театар 
1991 – Црвенкапа- костимографија- Театар за деца и младинци 
 
  
 
 



1992 – Беше еднаш на дивиот запад- костимографија-Теат.за деца... 
             
1993 – Крчма на патот за Јевропа- костимографија-Велешки т. 
          - Љубовта на Перлемплин и Белиса- костимографија-незав.пр. 
          - Ве молиме, не допирајте- костимографија 
 
1994 – Кловнови- костимографија-ДТС 
          - Ловечка приказна- костимографија-Кумановски т. 
          - Ј. Х. Џинот- костимографија-Велешки т. 
          - Џенис- костимографија-МНТ 
             
1995 – Крвава контеса- костимографија-МНТ 
          - Арлекин, слуга на двајца господари- костимографија-ДТС 
          - Жените во народното собрание- костимографија-ДТС 
          - Вработена како професор во Средното училиште за применета 
уметност Лазар Личеноски 
 
1997 – Дона Хуана- костимографија-ДТС 
             
1998 – Чест- костимографија-ДТС 
          -Свадбата на Фигаро- костимографија- ДТС 
             
1999 – Мефисто- костимографија -ДТС 
          - Хамди Бег- костимографија-Теат. на народности 
          -КАО КАКАО-костимографија за емисијата и спотовите од албумот 
на Леб и Сол 
 
2000 – Арлекин, слуга на двајца господари- костимографија- ДТС 
          - Седумте смртни гревови- костимографија-МНТ 
          - Училиште за кловнови- костимографија- Театар за деца и 
младинци 
 
 
2001 – Кавалерија Рустикана- костимографија- МНТ 
          - Итар Пејо- костимографија-ТДМ 
          - Црвенкапа- костимографија-ТДМ 
          -  Фотосесија за календар-Македонија Табак 
          - Самостојна изложба на костимографски цртежи во МКЦ 
          - Костимограф на спот за Евровизија Не зори зоро- Владо Јаневски 
 
2002 – Есперанца- костимографија-ДТС 
         -   Клитемнестра- костимографија-МНТ 
         - Добива насловно звање Доцент при Факултетот за Ликовни 
Уметности-Скопје 
         - Гостин-предавач на ФЛУ за предметот и насоката Моден дизајн 
          
2003 – Чудесната Македонија- детска серија во соработка со К-15 
продукција- костимографија 
           - Сказна за царот и овчарот- костимографија-ТДМ 
 
2004 – Што е тоа што ги тера жените навечер да трчаат по улиците на 
Мадрид- костимографија-ДТС 
           - Како се станува цар- костимографија -ТДМ  



 
2005 – Мадама Батерфлај- костимографија-МНТ 
            Доле влада- костимографија-МНТ 
          - Гостин-предавач на Текстилно-Технолошкиот Факултет за 
предметите Модна креација и Историја на костим 
 
2006 – Ладало- костимографија-ДТС 
          - Поручникот од Инишмор- костимографија-ДТС 
          - Гостин-предавач на Факултетот за Драмски Уметности за 
предметот Историја на костим 
          - Претседател на комисија за избор на асистент при ТТФ за 
предметот Моден дизајн 
 - костимографија за лира реклама 
 
2007 – Сомнително лице- костимографија-Теат. Центар 
         -  Комшилак наглавачки- костимографија -ДТС 
         - Учесник во жири комисија за избор на национален дрес Dress ID 
         -Гостин -предавач на ЕСРА на насоката Костимографија 
 
2008 – Самостојна изложба во МСУ 
 
2009 – Самостојна изложба во Софија 
         - Таму каде што не сум бил – костимографија –Прилепски Театар   
 
 
Од 1995 год.е вклучена во педагошка работа. ВоУчилиштето за Применета 
уметност го предава предметот Обликување на облека (дизајн на облека), 
на отсекот за Текстил и Облека.Има добиено повеќе плакети “Златна 
Билјана“за учество на Саемот за мода,со изложби на модни цртежи и модни 
ревии на учениците, 1-ва награда за ревијата одржана на средношколскиот 
саем 2006г. организиран од УСАИД и 10-тина годишни изложби со модни 
цртежи и ревии како годишни завршни изложби на Училиштето. 
Како гостин предавач при ФЛУ,предавала на две генерации, со насока 
Моден дизајн и имала повеќе изложби со студентите. 
Како гостин предавач при катедрата за Текстилно инжењерство при 
Металуршкиот факултет, работела две завршни модни ревии. 


